
                                                                                       

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                    Λαμία:   08 /04/2022
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ &                    Αριθμ.πρωτ:537/2628418
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Ε.ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

          
            

Τμήμα : Κοινωνικής Αλληλεγγύης
                                                                                                      
Ταχ. Δ/νση     :Λ.Καλυβίων 2               ΠΡΟΣ :  ΩΣ Π.Δ.
Ταχ. Κώδικας :35132 Λαμία 
Πληροφορίες :Β.Τσιλίκα
Αρ. τηλεφ.      :22313 54838
E-mail            v.tsilika@pste.gov.gr:

  
ΘΕΜΑ :  Χορήγηση άδειας λειτουργίας “ΠΙΣΤΑ MOTO  -GROSS”,που βρίσκεται στη θέση 
“Γόργιαννη” της Δημοτικής Κοινότητας Σπερχειάδας,του Δήμου Μακρακώμης,της Π.Ε 
Φθιώτιδας              

                                             

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη : 
1.Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α’ /2010 ) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».
2.Το Π.Δ.148/2010(ΦΕΚ241/Α/27.12.2010)«Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας»,όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει.
3.Τον Ν.4479 (ΦΕΚ 94Α  29-06-2017)  άρθρο 6 , προσθήκη άρθρου 56Γ στον Ν. 2725/1999 παρ. 1
'' Ερασιτεχνικός και Επαγγελματικός Αθλητισμός”  και άλλες διατάξεις.
4.Την υπ. αριθμ. Α.Π.:ΥΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/558576/27822/3786/867/29-12-2017 Εγκύκλιο 2 
ΑΔΑ ΩΡΙ44653Π4-ΡΝΧ του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού ''Κατηγοριοποίηση και 
αδειοδότηση των Αθλητικών Εγκαταστάσεων''- Ν.4479/2017 (Α94Τροποποιήσειςτου ν.2725/1999  
(Α121) και άλλες διατάξεις.
5.Την υπ'.αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑ ΑΕ/408113/21902/2725/603  Τεύχος Β 3568/10.10.2017 
περί καθορισμού λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Β του ν.2725/1999 ''Ερασιτεχνικός και 
επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις'' (Α' 121), όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 5 του
ν. 4479/2017  (Α΄94).
6.Την υπ’αριθμ.οικ.224037/18-05-2021 (ΑΔΑ:Ψ4ΞΣ4653Π4-1Υ3) Εγκύκλιο με θέμα
«Απαιτούμενα δικαιολογητικά για την άδεια λειτουργίας αθλητικών εγκαταστάσεων της ομάδας
Ζ1» του Τμήματος Τεχνικών Προδιαγραφών & Αδειοδοτήσεων Αθλητικών Εγκαταστάσεων της
Διεύθυνσης Τεχνικών Αθλητικών Έργων και Υποδομών της Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης
Αθλητισμού της Γ.Γ.Α. του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.
7.Την υπ. αριθμ. πρωτ. (οίκ.) 250564/3916/9-11-2021 (Φ.Ε.Κ. 5331/τ. Β  ́/17-11-2021) απόφαση
του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας «Ανάθεση άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων
στους χωρικούς Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας 
8.Την  από  8/2/2022  αίτηση  του  αθλητικού  σωματείου  “ΛΕΣΧΗ  ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΩΝ
ΣΠΕΡΧΕΙΑΔΑΣ-ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ”,με συνημμένα τα κάτωθι δικαιολογητικά:
α.Την  υπ’  αριθμ.13/01-02-2022  βεβαίωση  της  Ομοσπονδίας  Μηχανοκίνητου  Αθλητισμού
Ελλάδος(Ο.Μ.Α.Ε.)για την καταλληλότητα και την ασφάλεια του χώρου
β.Τα  από  18-1-2022  Ιδιωτικά  Συμφωνητικά  (χρησιδάνεια)   παραχώρησης  του  χώρου.
γ.Την  Υπεύθυνη  Δήλωση,  του  άρθρου  8  του  ν.1599/1986,  σύμφωνα  με  το  άρθρο  56Α παρ.2γ
του  Ν.2725/1999(ΦΕΚ121’)του  Διπλ.  Πολιτικού  Μηχανικού  ΙΩΑΝΝΗ   ΓΙΔΑΡΆΚΟΥ  ΤΟΥ
ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ, η οποία βεβαιώνει αιτιολογημένα την κατηγορία στην οποία εντάσσεται η αθλητική
εγκατάσταση  -  ειδική  αθλητικής  εγκατάστασης  κατηγορίας  ομάδας  Ζ1  -  που  λειτουργεί  ως
πίστα καρτ για την εξυπηρέτηση μηχανοκίνητου αθλητισμού.
δ.Την  Υπεύθυνη  Δήλωση,  του  άρθρου  8  του  ν.1599/1986,  του  Νικολάου  Ρήγα,Προέδρου  του
Αθλητικού  Σωματείουμε  την  επωνυμία  “ΛΕΣΧΗ  ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΩΝ  ΣΠΕΡΧΕΙΑΔΑΣ,  

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.04.12 07:48:58
EEST
Reason:
Location: Athens

ΑΔΑ: 671Ι7ΛΗ-ΕΞΣ



χρήστη  και  υπευθύνου  της  αθλητικής  εγκατάστασης,  ότι  τηρούνται  οι  προδιαγραφές  και  οι
κανονισμοί ασφαλείας που αφορούν τη διαμόρφωση και τη λειτουργία του χώρου.
ε.Το υπ.αριθμ.πρωτ.3881/2322/28-3-2022,έγγραφο του Δήμου Μακρακώμης,με το οποίο παρέχεται
η σύμφωνη γνώμη για την αδειοδότηση της αθλητικής εγκατάστασης,ΠΙΣΤΑ ΜΟΤΟ-GROSSS στη
θέση  “Γόργιαννη”  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Σπερχειάδας,του  Δήμου  Μακρακώμης,της  Π.Ε
Φθιώτιδας  & το  υπ.αριθμ.7011/5/117-γ έγγραφο του Αστυνομικού Τμήματος  Σπερχειάδας με  το
οποίο  παρέχεται  η  σύμφωνη  γνώμη για  την  αδειοδότηση  της  αθλητικής  εγκατάστασης   ΠΙΣΤΑ
ΜΟΤΟ-GROSSS  στη  θέση  “Γόργιαννη”  της  Δημοτικής  Κοινότητας  Σπερχειάδας,του  Δήμου
Μακρακώμης,της Π.Ε Φθιώτιδας
στ.Το υπ.αριθμ.πρωτ.20-02-2022 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας,περί Απαλλαγής από την υποχρέωση Περιβαλλοντικής αδειοδότησης
της  αθλητικής  δραστηριότητας  Πίστα   ΜΟΤΟ   GROSS,στη  θέση  “Γόργιαννη”  της  Δημοτικής
Κοινότητας  Σπερχειάδας,του  Δήμου  Μακρακώμης,της  Π.Ε  Φθιώτιδας    
4. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν και αναφέρονται στα
υπό-στοιχεία 8 του σκεπτικού της παρούσης, πληρούνται όλες οι προϋποθέσεις για τη χορήγηση
άδειαςλειτουργίας της ειδικής αθλητικής εγκατάστασης κατηγορίας ομάδας Ζ1 που λειτουργεί ως
πίστα “motorctoss”και βρίσκεται στη θέση “Γόργιαννη” της Δημοτικής Κοινότητας Σπερχειάδας,του
Δήμου Μακρακώμης, της Π.Ε Φθιώτιδας,σύμφωνα με το άρθρο 56Β παρ.2 του Ν.2725/1999,τον
Ν.4479/29-6-2017& τον Ν.4603/14-3-2019
   
                                                   ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

   Χορηγούμε,άδεια λειτουργίας της ειδικής αθλητικής εγκατάστασης κατηγορίας ομάδα Ζ1”Πίστα 
“MOTO-GROSS”και βρίσκεται στη θέση “Γόργιαννη” της Δημοτικής Κοινότητας Σπερχειάδας,του 
Δήμου Μακρακώμης,της Π.Ε Φθιώτιδας ,για εκπαίδευση και προπονήσεις αθλητών,αγώνες 
Πανελληνίων Πρωταθλημάτων μοτοσυκλετών τύπου ΜΟΤΟCROSS και αθλητικές συναντήσεις και 
αγώνες επιπέδου κυπέλλων και περιφερειακών πρωταθλημάτων,μετά από έγκριση της Αθλητικής 
Μοτοσυκλεστικής Ομοσπονδίας Ελλάδας(ΑΜΟΤΟΕ)
Η πίστα χρησιμοποιείται από το Αθλητικό Σωματείο ΛΕΣΧΗ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΩΝ ΣΠΕΡΧΕΙΑΔΑΣ
 Η παρούσα άδεια ισχύει για δύο (2)έτη από την ημερομηνία της έκδοσής της,εφόσον πριν τη λήξη
του πρώτου έτους κατατεθεί υπεύθυνη δήλωση του ιδιοκτήτη ή του χρήστη της εγκατάστασης ,ότι
δεν έχει γίνει καμμία αλλαγή στην εγκατάσταση και υπό τον όρο ότι θα τηρούνται όλα τα μέτρα
ασφαλείας,που προβλέπονται για τους αγωνιζόμενους βάσει των κανονισμών της ΑΜΟΤΟΕ.  
. 

                                              
                                                                      Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

                                                                 

                                                                              ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΑΚΑΝΤΖΑΣ
                                                                   
                                                                           
                                                                          
                                                                        
  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:                                                                                              
1. Γραφείο Περιφερειάρχη 
2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη
3. Γραφείο Αναπληρωτή Πρ/νου                                    

της Γεν.  Δ/νσης Δημ. Υγείας                                           
& Κοιν. Μέριμνας         
                                                                                            

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ : 
I.   ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1.Α.Μ.ΟΤ.Ο.Ε
2.Γενική Γραμματεία Αθλητισμού

ΑΔΑ: 671Ι7ΛΗ-ΕΞΣ



3.Α.Τ. Λαμίας
4.Α.Τ Σπερχειάδας

ΑΔΑ: 671Ι7ΛΗ-ΕΞΣ



                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ    ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                            
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ    
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ                                
Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ                           
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ                                                                                           
Τμήμα: Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
Ταχ. Δ/νση:Λ.Καλυβίων 2
Ταχ. Κώδικας: 351 32 – Λαμία
Πληροφορίες: Β.Τσιλίκα
Αρ. τηλεφ: 2231354838
Ε-mail: v.tsilika@fthιotida.pste.gov.gr                           

ΘΕΜΑ: Χορήγηση Άδειας Διεξαγωγής Αγώνα «ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ 
ΜΟΤΟGROSS  2023,στις 06 & 07/05/2023.

                                                        Α Π Ο Φ Α Σ Η
        Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 3852/10, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010.

2. Το Ν. 3861/10, «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘‘ 

Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις, ΦΕΚ 112/τ. Α/13-7-2010.

3. Το Π.Δ. 148/10, « Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας», ΦΕΚ 241 Α/27-12-

2010»όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του Ν.4479/2017 «Τροποποιήσεις του Ν. 2725/1999 (Α121) και άλλες

    διατάξεις» (ΦΕΚ 94τΑ/29.06.2017) και ειδικότερα τα άρθρα 56Α , 56Β ΚΑΙ 56Γ τα οποία

   χορηγούν αρμοδιότητες στους Περιφερειάρχες για θέματα αθλητισμού, όπως ισχύουν

5 .Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 2690/09.03.99 (ΦΕΚ 45τΑ/1999) «Κύρωση του κώδικα

   Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις και ειδικότερα του άρθρου 9, όπως ισχύουν

6.Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΤΥ/ΤΠΑΑΕ/558576/27822/3786/867/09.12.2017, εγκύκλιο

  αρ. 2 της ΓΓΑ περί «κατηγοριοποίηση και αδειοδότηση των αθλητικών εγκαταστάσεων

4479/17».

7. Τις διατάξεις του Ν. 4603/2019 (ΦΕΚ Α’ 48/14-3-2019) «Αδειοδότηση αθλητικών

εγκαταστάσεων – Τροποποίηση άρθρων 56Α έως 56Δ του ν.2725/1999

8.  την με αριθμ.πρωτ.οικ.104654/3364/25-11-2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς 

            Ελλάδας “Ορισμός  Αν.Πρ/νου της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας      

            Π.Ε.Φ.

ΚΟΙΝ:    Αστυνομική Διεύθυνση Φθ/δας 
(με την παράκληση να λάβει  
όλα  τα  αναγκαία μέτρα 
ασφάλειας και τάξης) 

ΠΡΟΣ:  ΛΕΣΧΗ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΩΝ
             ΣΠΕΡΧΕΙΑΔΑΣ
             ΣΠΕΡΧΕΙΑΔΑ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
ΚΟΙΝ:    Αστυνομική Διεύθυνση Φθ/δας 

(με την παράκληση να λάβει  
όλα  τα  αναγκαία μέτρα 
ασφάλειας και τάξης) 

00081259030008125903



      9 . την υπ΄αριθμ.πρωτ.(οικ.)204543/2265/9-9-2022 Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 

           Π.Ε.Φθιώτιδας,περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής ''ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 

          ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ'' στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

           Κοινωνικής Μέριμνας και στον Προϊστάμενο Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

           Μέριμνας Π.Ε. Φθιώτιδας

      10. την με αριθμ.πρωτ.537/2628418/08-04-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς 

Ελλάδας περί χορήγησης άδειας λειτουργίας ειδικής αθλητικής εγκατάστασης  κατηγορίας 

Ζ1 στην πίστα  MOTO GROSS,που βρίσκεται στη θέση Γόργιαννη της Δημοτικής 

Κοινότητας Σπερχειάδας, του Δήμου Μακρακώμης της Π.Ε Φθιώτιδας και την Υπεύθυνη 

Δήλωση του Προέδρου της Λέσχης Μοτοσυκλετιστών Σπερχειάδας,ότι δεν έχει επέλθει 

μεταβολή στην προαναφερόμενη αθλητική εγκατάσταση

11. την  από 24-04-2023 αίτηση του αθλητικού σωματείου ΛΕΣΧΗ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΩΝ 

      ΣΠΕΡΧΕΙΑΔΑΣ(ΛΕ.Μ.Σ.),περί χορήγησης άδειας διεξαγωγής του Αγώνα «ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ 

      ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΜΟΤΟGROSS  2023,στις 06 & 07/05/2023.

         12.Την υπεύθυνη δήλωση του προέδρου της Λέσχης Μοτοσυκλετιστών Σπερχειάδας,κου 

              Ηλία Ρήγα , στην οποία δηλώνεται η τήρηση όλων των προβλεπόμενων μέτρων

             Ασφαλείας για την διεξαγωγή των αγώνων.

13.    Tην με αριθμ. Πρωτ. 075/19-04-2023, Έγκριση της Αθλητικής ΜΟΤοσυκλετιστικής 

Ομοσπονδίας Ελλάδος .

                                          Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε
  Την χορήγηση άδειας διεξαγωγής για τον  Αγώνα «ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ 
ΜΟΤΟGROSS  2023,στις 06 & 07/05/2023 08.30 π.μ.  

     Η εν λόγω άδεια αφορά αποκλειστικά τον  Αγώνα «ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ 
ΜΟΤΟGROSS  2023, που θα διεξαχθεί στην πίστα «motorcross» που βρίσκεται στη θέση 
«Γόργιαννη» της Δημοτικής Κοινότητας Σπερχειάδας του Δήμου Μακρακώμης στις 06 & 07
 Μαίου 2022.
Η συγκεκριμένη άδεια χορηγείται κατόπιν της προσκομίσεως των απαιτούμενων
δικαιολογητικών όπως αυτά προβλέπονται στο Ν.4479/2017 σε συνδυασμό με την εγκύκλιο
της ΓΓΑ. Η ασφάλεια διεξαγωγής της αθλητικής συνάντησης είναι ευθύνη της Λέσχης
Μοτοσυκλετιστών Σπερχειάδας(ΛΕ.Μ.Σ)
Η διάρκειά της ισχύει για τις ημέρες διεξαγωγής της αθλητικής συνάντησης. Η Λέσχη
Μοτοσυκλετιστών Σπερχειάδας (ΛΕ.Μ.Σ), υποχρεούται να λάβει όλα τα απαραίτητα μέτρα που 
υποδεικνύονται για την ασφάλεια των συμμετεχόντων και των θεατών και εν γένει για την ομαλή 
και ασφαλή διεξαγωγή της αθλητικής συνάντησης.
Αντίγραφο της άδειας διεξαγωγής αθλητικής συνάντησης κοινοποιείται στην οικεία αστυνομική 
αρχή για την λήψη των αναγκαίων μέτρων ασφάλειας και τάξης. Για οποιαδήποτε αλλαγή ημέρας 
και ώρας στο αγωνιστικό πρόγραμμα, η διοργανώτρια αρχή, υποχρεούται να ενημερώσει έγκαιρα 
την οικεία Αστυνομική Αρχή. Νέα Άδεια διεξαγωγής αθλητικής συνάντησης, εκδίδεται μόνο σε 
περίπτωση αλλαγής έδρας.
Η Υπηρεσία μας χορηγώντας την παρούσα, δεν φέρει καμία ευθύνη για οτιδήποτε συμβεί κατά 
την διάρκεια του αγώνα     
                         Μ.Ε.Α

               Η Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος  
                

                         Βασιλική Τσιλίκα                                                                



                       

                           
    

                                                                                                                                                                                          
                                                                 

                                                                                                                                                                                                  


	ADA: AΔA: 6ΗΥΝ7ΛΗ-ΞΥΖ
	ADAM: 
	OGG: 
	Protocol: Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 24/04/2023

Α. Π.: 81728

Απάντηση στο έγγραφο: 81728
	AkrivesAntigrafo: 


